[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	12
	»
	июля
	20
	13
	г.

	№
	2428

	пгт. Октябрьское

  О внесении изменений в Порядок отбора

  юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,

  физических лиц для заключения договоров

  купли-продажи квартир для детей-сирот и детей,

  оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот

  и детей, оставшихся без попечения родителей,

  утвержденный  постановлением администрации Октябрьского района

  от 30.04.2013 № 1557
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:
1.
Внести в Порядок отбора юридических лиц, индивидуальных    предпринимателей, физических лиц для заключения договоров купли-продажи квартир для детей-сирот и детей,  оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения, утвержденный постановлением администрации Октябрьского района от 30.04.2013 № 1557 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1.
В пункте 1.1 части 1 «Общие положения» после слов «по приобретению квартир» добавить слова «благоустроенных применительно к условиям соответствующего населенного пункта, в котором они приобретаются,».
1.2.
В подпункте 2.1.1 пункта 2.1 части 2 «Требования и критерии Отбора»:
1.2.1.
В абзаце 4 после слов «на жилое помещение» добавить слова «(износ жилого помещения по данным технического паспорта должен составлять не более 40 %)».
1.2.2.
Абзац 12 исключить.

1.2.3.
Добавить абзац 14 следующего содержания:

 «- отчет о рыночной стоимости жилого помещения.».
1.3.
В подпункте 2.1.2 пункта 2.1 части 2 «Требования и критерии Отбора»:
1.3.1.
В абзаце 5 после слов «на жилое помещение» добавить слова «(износ жилого помещения по данным технического паспорта должен составлять не более 40 %)».
1.3.2.
Абзац 10 исключить.
1.3.3.
Добавить абзац 16 следующего содержания:

«- отчет о рыночной стоимости жилого помещения.».
1.4. В пункте 2.4 части 2 «Требования и критерии Отбора» цифру «14» заменить цифрой «25».
1.5.  Пункт 3.8 части 3 «Порядок проведения Отбора» изложить в новой редакции:
«3.8. Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района по результатам проведения Отбора в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола комиссии заключает договор купли-продажи жилого помещения по рыночной стоимости в соответствии с представленным отчетом, но не выше максимальной начальной цены приобретения.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести» и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.
   Глава администрации Октябрьского района                                                          А.П. Куташова

PAGE